
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Dornbirn 
Klaudiastraße 2, 6850 Dornbirn, Österreich | www.vorarlberg.at/bhdornbirn 
bhdornbirn@vorarlberg.at | T +43 5572 308 0 | F +43 5574 511 953095 

 
 

 
 

Dornbirn, am 07.04.2020 
 
 
 
 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Dornbirn über die Aufhebung der Verordnung über Maßnahmen 
gegen das Zusammenströmen größerer Menschenmengen nach § 15 Epidemiegesetz 1950 

 
 

Gemäß § 15 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 
16/2020, wird verordnet: 
 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Dornbirn über Maßnahmen gegen das 
Zusammenströmen größerer Menschenmengen nach § 15 Epidemiegesetz 1950, Amtsblatt Nr. 
22/2020, tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung außer Kraft. 
 
 
 

Der Bezirkshauptmann 
 
 
 Dr. Helgar Wurzer 
 
 
 
 
 
 


